
Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soutěž Oděv a textil, Liberec 
2019 

ROČENKA 

  
 

Projekt je podpořen z Fondu vzdělávání Statutárního města Liberec 

 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 2 

Obsah 
Editorial .........................................................................................................................3 

Základní přehled o 6. ročníku ........................................................................................4 

Významná data 6. ročníku .............................................................................................5 

Soutěžní kategorie .........................................................................................................6 

Výsledková listina ..........................................................................................................7 

Report ze soutěže – tisková zpráva ..............................................................................10 

Galerie ........................................................................................................................12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 – ROČENKA 
1. vydání 
 
Datum vydání: 4. října 2019 
Redaktor: Jiří Beneš 
 
© Spolek pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec, 2019 (všechny části materiálu, není-li 
uvedeno jinak) 
© Aleš Funke, 2019 (veškerá obrazová dokumentace kromě strany 15) 
 
Tiskové chyby vyhrazeny! 
 
www.odevatextil-liberec.cz 
  

http://www.odevatextil-liberec.cz/


Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 3 

Editorial 
Vážení čtenáři, 
vítám vás u třetí ročenky soutěže Oděv a textil, která má v roce 2019 za 
sebou již šestý ročník. Tento ročník byl co do počtu a kvality kolekcí jedním 
z nejúspěšnějších, neméně úspěšným jej shledávám i z hlediska organizace.  
 
Rád bych poděkoval členkám pořádajícího spolku za jejich skvělou práci, 
Fakultě textilní Technické univerzity v Liberci za zapůjčení prostor, 
studentům a pedagogům Střední průmyslové školy textilní za pomocnou 
ruku během celého soutěžního dne a samozřejmě velký dík patří i autorům 
kolekcí a jejich školám, kteří k nám přijeli, aby mohli prezentovat 
svoji tvorbu. 
 
Na tomto místě ještě blahopřeji vítězům a doufám, že četba letošní ročenky 
pro vás bude stejným zážitkem jako samotný soutěžní den. 
 
Jiří Beneš 
odborný asistent pro organizaci soutěže a redaktor ročenky 
 

 
  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 4 

Základní přehled o 6. ročníku 
Pořadatel:  Spolek pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec 
Datum konání:  17. 9. 2019 
Místo konání:   TUL, budova G, Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec I-Staré Město 
 
Členové poroty: 

• Ing. Jana Máchalová, historička módy a publicistka, předsedkyně poroty kategorie 

Móda sametové revoluce 

• Klára Klempířová, zakladatelka Akademie stylu a módy, stylistka, módní redaktorka, 

konzultantka v oblasti módy, stylu a formálního, předsedkyně poroty kategorie 

Akademie stylu & módy 

• PhDr. Dana Petrýdesová, Krajská vědecká knihovna v Liberci 

• Ing. Jarmila Levko, ředitelka Divadla F. X. Šaldy 

• Jitka Klett, módní návrhářka, předsedkyně poroty kategorie Ženy nosí kalhoty 
• Karolína Bosáková, European Fashion Accelerator, managing director 

• Světlana Bělská, FaBOS, s.r.o. 
• Ing. Renata Štorová, Csc., FT TUL, vedoucí katedry designu, předsedkyně poroty 

kategorie Když šaty vyprávějí 

• Michaela Menšíková, Magistrát města Liberce, předsedkyně poroty kategorie Tvoříme 
nejen z textilu 

• Ing. Dana Štěpánová, Krajský úřad Libereckého kraje, cena Libereckého kraje 
 
Záštita: 

• Mgr. Petr Tulpa (náměstek hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti) 
 

Partneři a sponzoři: 

• TUL, Fakulta textilní (spolupořadatel) 

• SPŠ textilní, Liberec (spolupořadatel) 

• Akademie stylu & módy (hlavní partner) 

• Liberecký kraj 

• Statutární město Liberec 

• Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou 

• FaBOS 

• Krajská vědecká knihovna v Liberci 

• Tylex Letovice 

• Občanské sdružení Jitka Klett 

• Divadlo F. X. Šaldy Liberec 
 

Moderátor: Lucie Fürstová 
Ozvučení: Adolf Rozman 
 
Počet přihlášených kolekcí (základní školy): 8 
Počet přihlášených základních škol: 5 
Počet přihlášených kolekcí (střední školy): 55 
Počet přihlášených středních škol: 14  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 5 

Významná data 6. ročníku 
13. 1. 2019 Začátek hlasování o dvou kategoriích pro střední školy (vizte dále) 

31. 1. 2019 Ukončení hlasování o dvou kategoriích pro střední školy 

27. 2. 2019 Oficiální vyhlášení soutěže, příjem přihlášek 

31. 5. 2019 Ukončení příjmu přihlášek 

8. 9. 2019 Ukončení příjmu hudby a fotografií 

17. 9. 2019 Soutěžní den 6. ročníku 

 

  

 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 6 

Soutěžní kategorie 
Základní školy 
MÓDNÍ KRESBA 
Podkategorie: 1.–5. třída ZŠ, 6.–8. třída ZŠ, 9. třída ZŠ 
Téma: Přírodní živly 
Popis: V kategorii žáci pomocí výtvarných technik navrhují na předtištěnou 
siluetu postavy oděv na zadané téma. 
Počet soutěžních prací: 211 (36 škol) 
 
TVOŘÍME NEJEN Z TEXTILU 
Popis: Tradiční kategorie pro základní školy, v jejímž rámci žáci vytvořili 
oděvy, které posléze prezentovali na přehlídkovém mole. 
Počet předvedených kolekcí: 8 
 
Střední školy 
AKADEMIE STYLU & MÓDY 
Téma: Muzika & styl & móda 
Popis: Kategorie zaštítěná stejnojmennou organizací, ve které studenti 
tvořili modely na zadané téma. 
Počet předvedených kolekcí: 4 
 
MÓDA SAMETOVÉ REVOLUCE 
Popis: Kategorie odrážející výročí třiceti let od sametové revoluce. 
Počet předvedených kolekcí: 9 
 
ŽENY NOSÍ KALHOTY 
Popis: Kategorie vzešlá z hlasování v anketě. 
Počet předvedených kolekcí: 8 
 
KDYŽ ŠATY VYPRÁVĚJÍ 
Popis: Kategorie vzešlá z hlasování v anketě. 
Počet předvedených kolekcí: 34  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 7 

Výsledková listina 
Předvedené kolekce 
kategorie TVOŘÍME NEJEN Z TEXTILU 

Pořadí Kolekce Škola Body (max. 100) 

1. Doba plastová ZŠ Miletín 91 

2. Textilní hrátky ZUŠ Lomnice nad Popelkou 86 

3. Blue(s) ZUŠ Jilemnice 85 

4. Kouzelná magie1) ZŠ Jablonec n. N., Mozartova 84 

5. Bouře2) ZŠ Mníšek, p. Chrastava 83 

6. Kravaťáci ZŠ Mníšek, p. Chrastava 72 

7. Zrození šedé ZŠ Mníšek, p. Chrastava 59 

8. Bytosti nad námi ZŠ Miletín 42 
1) Cena Střední průmyslové školy textilní, Liberec 
2) Cena Spolku pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec 

kategorie AKADEMIE STYLU & MÓDY 

Pořadí Kolekce Škola Body (max. 100) 

1. Street wear SPŠ Otty Wichterleho Hronov 92 

2. Hippies SUPŠ Karlovy Vary 88 

3. V znamení Punku 
Rocku 

SPŠ Svidník 68 

4. Kreativita VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 51 

 

kategorie MÓDA SAMETOVÉ REVOLUCE 

Pořadí Kolekce Škola Body (max. 100) 

1. Imprisoned in plastic SPŠ Svidník 78 

2. Druhá šance SŠ DaM Prostějov 77 

3. Student’s power SŠDŘ Kladno 76 

4. Denim SŠD Lysá nad Labem 70 

5. Coltrail SŠD Lysá nad Labem 68 

6. Freedom OA, SOŠ a SOU Třeboň 64 

7. Sametové trio SŠDŘ Kladno 62 

8. Volné ruce SUPŠ Karlovy Vary 61 

9. Klíče VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 42 

 

 

 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 8 

kategorie ŽENY NOSÍ KALHOTY 

Pořadí Kolekce Škola Body (max. 100) 

1. Výzva SŠ DaM Prostějov 96 

2. Future denim VOŠTŘ a SUŠTŘ Praha 1 80 

3. Women electric OA, SOŠ a SOU Třeboň 77 

4. Kráčam pred tebou SPŠ Svidník 72 

4. Pastelové variácie SPŠ Svidník 72 

5. Rozpolcení SŠD Lysá nad Labem 66 

6. Ritzy SŠDŘ Kladno 53 

7. 6 shots SŠ UŘ a O Liberec 50 

 

kategorie KDYŽ ŠATY VYPRÁVĚJÍ 

Pořadí Kolekce Škola Body (max. 100) 

1. Hate Free SPŠT Liberec 92 

2. Rope a steel SŠDŘ Kladno 90 

3. Cosmo SŠ DaM Prostějov 87 

4. A Family Story1) SPŠ Otty Wichterleho Hronov 84 

5. Rub a lice2) SPŠ Svidník 82 

6. Čas člověka3) ISŠŽ Plzeň 81 

7. Bez motýla SŠDŘ Kladno 79 

8. Denim ISŠŽ Plzeň 77 

8. Moje budoucnost SPŠT Liberec 77 

9. Metal VOŠTŘ a SUŠTŘ Praha 1 76 

10. Dech folklóru SŠ Strážnice 73 

11. Příběh o tradici VOŠTŘ a SUŠTŘ Praha 1 72 

11. Metamorfóza SPŠ Otty Wichterleho Hronov 72 

12. Sey Hipp SŠ Strážnice 68 

12. Change of water SPŠ Otty Wichterleho Hronov 68 

13. Jdeme s dobou 
ve století 

SŠ OaS Vizovice 67 

14. Soumrak OA, SOŠ a SOU Třeboň 64 

14. Inšpirácia 
renesanciou 

SPŠ Svidník 64 

15. Vareza VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 63 

16. Sedmero hříchů SUPŠ Karlovy Vary 58 

17. Kostely VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 57 

18. Volány SUPŠ Karlovy Vary 56 

19. Pod povrchom SPŠ Svidník 54 

20. Jeď SŠD Lysá nad Labem 53 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 9 

Pořadí Kolekce Škola Body (max. 100) 

21. Fiori SŠ UŘ a O Liberec 51 

22. New Age SŠ UŘ a O Liberec 49 

22. Still Alive SŠ UŘ a O Liberec 49 

23. Ptačí svět VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf 48 

23. Seasons OA, SOŠ a SOU Třeboň 48 

24. Zlomek duhy SŠD Lysá nad Labem 47 

25. Ala Republika SPŠT Liberec 46 

26. Chicago SŠ UŘ a O Liberec 45 

27. Don’t ask / 
Neptej se 

SŠ UŘ a O Liberec 43 
 

28. Přírodní živly SŠ UŘ a O Liberec 38 
1) Cena Libereckého kraje 
2) Cena Střední průmyslové školy textilní, Liberec (na základě FB hlasování) 
3) Cena Spolku pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec 

Módní kresba 
podkategorie 1. – 5. TŘÍDA 

Pořadí Název modelu Autor Škola 

1. Jezerní královna Tereza Brynychová ZŠ Jablonec n. N., Mozartova 

2. Voda Kateřina Dubská ZUŠ Lomnice nad Popelkou 

3. Peříčkový sen Liliana Šimková ZŠ Jablonec n. N., Liberecká 
 

podkategorie 6. – 8. TŘÍDA 

Pořadí Název modelu Autor Škola 

1. Ocean Waves Laura Barthová ZŠ náměstí Míru, Liberec 

2. Odvázaný oheň Lenka Dušková ZŠ 28. října, Turnov 

3. Milující se 
protiklady 

Aneta Špryňarová ZŠ Nové Město pod Smrkem 

 

podkategorie 9. TŘÍDA 

Pořadí Název modelu Autor Škola 

1. Flóra Natálie Dostálová ZŠ a MŠ Mníšek 

2. Síla ohně Nikola Třešňáková ZŠ Chrastava 

3. Mořská hlubina Veronika Pekalová ZŠ Dobiášova, Liberec 

 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 

Název modelu Autor Ročník Škola 
Když kámen spadne do vody Tereza Válková 7. ZŠ Dobiášova, Liberec 

  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 10 

Report ze soutěže – tisková zpráva 
 

Mladá móda ve městě pod Ještědem 

V úterý 17. září přijeli do Liberce mladí oděvní návrháři nejen z České, ale 

i Slovenské republiky. Na akademické půdě Technické univerzity v Liberci 

se konal již šestý ročník soutěže Oděv a textil, Liberec 2019 s podtitulem 

Bez textilu by nebylo oděvu. 

Soutěž organizuje Spolek pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec ve 

spolupráci se Střední průmyslovou školou textilní a Fakultou textilní 

Technické univerzity v Liberci. Ta mimo jiné poskytla prostory v aule a 

přilehlých prostorech v budově G, která se nachází ve východní části 

univerzitního kampusu. 

Na přehlídkovém mole v aule mohli diváci zhlédnout přes šedesát módních 

kolekcí vyrobených žáky základních i středních škol v pěti různých 

kategoriích. Porota sestavená zejména z odborníků a osobností v oblasti 

oděvního návrhářství, a také zástupců partnerských subjektů, neměla tedy 

lehkou práci. Své role se zhostila například módní návrhářka Jitka Klett, 

módní stylistka Klára Klempířová, módní historička Jana Máchalová, 

Michaela Menšíková zastupující Statutární město Liberec, Dana Štěpánová 

za Krajský úřad Libereckého kraje a Renata Štorová, vedoucí katedry 

designu Fakulty textilní Technické univerzity v Liberci. 

V předsálí proběhla výstava výtvarných návrhů žáků základních škol, kteří 

obdrželi předtištěnou siluetu postavy, na niž měli namalovat návrh modelu 

na téma Přírodní živly. Jednalo se tedy o kategorii Módní kresba zařazenou 

do soutěže podruhé. Počet přes dvě stě návrhů hovoří o její velké 

úspěšnosti. 

Nechyběl ani každoroční textilní workshop, který připravila liberecká 

Střední průmyslová škola textilní. 

Skleněné plastiky pro vítěze vyrobila Střední škola řemesel a služeb 

z Jablonce nad Nisou. 

Základní školy tvořily modely v tradiční kategorii nazvané Tvoříme nejen 

z textilu. Na prvním místě se umístila miletínská základní škola se svou 

kolekcí Doba plastová vyrobenou z recyklovaných plastových výrobků. 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 11 

První kategorii pro střední školy pojmenovanou Akademie stylu & módy 

zaštítila Klára Klempířová, předsedkyně stejnojmenné organizace. 

Hodnotné ceny za 1. místo si do Hronova odvezla Střední průmyslová škola 

Otty Wichterleho s vítěznou kolekcí Street wear. 

Výročí třicet let od převratu v listopadu 1989 odrážela kategorie Móda 

sametové revoluce. Cenu za 1. místo obdržela Stredná priemyselná škola 

Svidník díky kolekci Imprisoned in plastic s výraznými doplňky. 

Další dvě kategorie vzešly z hlasování na webových stránkách soutěže. 

Vybranými byly kategorie Ženy nosí kalhoty, kde se na prvním místě umístila 

kolekce Výzva ze Střední školy designu a módy Prostějov, a také 

nejúspěšnější kategorie Když šaty vyprávějí (přihlášeno 34 kolekcí), kde 

v těžkém boji úspěšně obstála kolekce Hate Free Střední průmyslové školy 

textilní v Liberci. 

Šestý ročník soutěže byl bezesporu velmi úspěšný a zřejmým se stává fakt, 

že soutěž Oděv a textil vrací Liberci motiv mladé módy. 

Jiří Beneš 

  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 12 

Galerie 
 

 

 

 

 

Na následujících stránkách naleznete výběrovou fotogalerii. 

 

Kompletní fotogalerie: 

oat2019foto.jdem.cz 

Video: 

 oat2019video.jdem.cz 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 13 

 
Moderátorka soutěžního dne Lucie Fürstová 
 
 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 14 

 
Zahájení soutěže přestřihnutím pásky 

 

 
Výstava návrhů v kategorii Módní kresba 

 

 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 15 

    

Vítězné návrhy v kategorii Módní kresba 

 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 16 

 

 
Předsálí během konání soutěže 

 

 
Textilní workshop SPŠT Liberec  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 17 

 
 
 
 

 
Soutěžící hodnotila porota složená nejen z odborníků v oblasti oděvnictví a textilnictví 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 18 

 
Kolekce Blue(s), 3. místo v kategorii Tvoříme nejen z textilu 
 
 

 
Kolekce Textilní hrátky, 2. místo v kategorii Tvoříme nejen z textilu 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 19 

 
Kolekce Doba plastová, 1. místo v kategorii Tvoříme nejen z textilu 
 
 

 
Vyhlášení výsledků kategorie Tvoříme nejen z textilu 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 20 

 
Kolekce V znamení Punku Rocku, 3. místo v kategorii Akademie stylu & módy 
 
 

 
Kolekce Hippies, 2. místo v kategorii Akademie stylu & módy 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 21 

 
Kolekce Street wear, 1. místo v kategorii Akademie stylu & módy 
 
 

 
Vyhlášení výsledků kategorie Akademie stylu & módy 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 22 

 
Kolekce Student’s power, 3. místo v kategorii Móda sametové revoluce 
 
 

 
Kolekce Druhá šance, 2. místo v kategorii Móda sametové revoluce 
 
 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 23 

 
Kolekce Imprisoned in plastic, 1. místo v kategorii Móda sametové revoluce 
 
 

 
Vyhlášení výsledků kategorie Móda sametové revoluce 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 24 

 
Kolekce Women electric, 3. místo v kategorii Ženy nosí kalhoty 
 
 

 
Kolekce Future denim, 2. místo v kategorii Ženy nosí kalhoty 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 25 

 
Kolekce Výzva, 1. místo v kategorii Ženy nosí kalhoty 
 
 

 
Vyhlášení výsledků kategorie Ženy nosí kalhoty 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 26 

 
Kolekce Cosmo, 3. místo v kategorii Když šaty vyprávějí 
 
 

 
Kolekce Rope a steel, 2. místo v kategorii Když šaty vyprávějí 
 
 
 



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 27 

 
Kolekce Hate Free, 1. místo v kategorii Když šaty vyprávějí 
 
   

 
Vyhlášení výsledků kategorie Když šaty vyprávějí 
  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 28 

 
Ceny pro vítěze 
 
 

 
Cenu Libereckého kraje předává paní Dana Štěpánová 
  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 29 

 
 

 

 
Cenu Střední průmyslové školy textilní, Liberec předává paní ředitelka Jana Kočí 

  



Soutěž Oděv a textil, Liberec 2019 | ROČENKA 30 

 
 

 

 
Vyhlášení ceny Spolku pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec 

 

 


